LEI Nº 3.216

DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015
AUTORIZA O USO DE BERMUDAS PELOS MOTORISTAS DE TÁXI, LOTAÇÕES E TRANSPORTES ESCOLARES, MOTORISTAS E COBRADORES (AS) DOS TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS DE SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 26 de outubro de 2015 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.216
Art. 1º.  Ficam os motoristas de táxi, lotações e transportes escolares, motoristas e cobradores (as) dos transportes coletivos urbanos, autorizados a usarem bermudas jeans ou social, na altura do joelho, sem estampas, quando em serviço.
Art. 2º.  O Poder Executivo poderá regulamentar a presente lei, no que couber, quando necessário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 24 de novembro de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 24 de novembro de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 108774/2015-56

Formalizado por TFVM